
Onteigening tbv realisatie provinciaal inpassingsplan ‘Ulvenhoutse bos’ 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

  

Gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten van 19 oktober 2021, nr. 69/21 A 

  

Gelezen de Nota van wijziging van Gedeputeerde Staten nr. 69/21 E; 

  

Gelet op Artikel 78 van de Onteigeningswet; 

  

Overwegende dat: 

- voor de realisatie van het op 3 juli 2020 door Provinciale Staten vastgestelde Provinciaal Inpas- 

singsplan ‘Ulvenhoutse bos’ een aantal onroerende zaken, ondanks gevoerde onderhandelingen 

daartoe, nog niet minnelijk is verworven; 

- zonder deze verwerving de beoogde realisatie geen doorgang kan vinden; 

- volgens planning, voortvloeiend uit het Natura 2000-beheerplan ‘Ulvenhoutse bos’, voornoemde 

realisatie volgens afspraken met het Rijk in principe op 1 juli 2021 een feit dient te zijn; 

- derhalve de inzet van het instrument van onteigening noodzakelijk is geworden; 

- in verband daarmee een verzoek bij de Kroon moet worden ingediend; 

- het verzoek aan de Kroon tot het opstarten van de onteigeningsprocedure op grond van artikel 

78 van de Onteigeningswet, door het algemeen bestuur van de provincie moet worden gedaan. 

Besluiten: 

  
1. Ter realisatie van het Inpassingsplan ‘Ulvenhoutse bos’, de Kroon te verzoeken om ten name van 

de provincie Noord-Brabant en op de grondslag van de titel IV van de onteigeningswet (artikelen 

77 e.v.) over te gaan tot de aanwijzing ter onteigening van de (gedeelten van) de onroerende zaken, 

zoals deze zijn weergegeven op de bij dit besluit behorende en als zodanig gewaarmerkte 

grondtekening en zoals deze zijn omschreven in de eveneens bij dit besluit behorende en als zo- 

danig gewaarmerkte onteigeningslijst; 

2. De uitvoering van dit (verzoek)besluit, waaronder de inzending aan de Kroon, te mandateren aan 

Gedeputeerde Staten, met inachtneming van de termijnen en voorwaarden van artikel 79 van de 

onteigeningswet en met inbegrip van de bevoegdheid tot het (binnen drie maanden na het besluit) 

verbeteren of aanvullen van dit besluit alsmede de bevoegdheid tot het gedurende de administra- 

tieve onteigeningsprocedure aan de Kroon doorgeven van wijzigingen ten opzichte van dit besluit, 

met betrekking tot afspraken over zelfrealisatie en/of tussentijdse minnelijke verwerving van de 

onroerende zaken, als gevolg waarvan aanwijzing ter onteigening achterwege kan blijven; 

3. Gedeputeerde Staten alle overige handelingen te laten verrichten, die noodzakelijk zijn om het 

beoogde Koninklijk besluit te verkrijgen. 

’s-Hertogenbosch, 17 december 2021 

Provinciale Staten voornoemd, 

de voorzitter, 

mr. I.R. Adema 

de griffier, 

mr. K.A.E. ten Cate 

Nr. 920 

PROVINCIAAL BLAD 25 januari 

2022 

Officiële uitgave van de provincie Noord-Brabant 

Provinciaal blad 2022 nr. 920 25 januari 2022 1 



Bijlage 1 Onteigeningslijst zonder namen (gewaarmerkt) 
  

LIJST VAN DE TE ONTEIGENEN ONROERENDE ZAKEN 

ONTEIGENINGSPLAN:  Ulvenhoutse  bos 

VERZOEKENDE INSTANTIE: Provincie Noord-Brabant 

  

Kadastraal bekend als gemeente Nieuw-Ginneken 

Ten name van Sectie Kadastrale grootte (m²) Te onteigenen Grondplan 

en nr. grootte (m²) nr. 

* C 1303 1.220 geheel 1 

  

* C 1975 25.095 5.123 2 

  

* C 2010 39.685 18.127 3 

  

* D 5320 23.664 16.931 5 

  

* in verband met privacy zijn namen van eigenaren en gerechtigden weggelaten 

Provinciaal blad 2022 nr. 920 25 januari 2022 2 



Bijlage 2 Grondtekening d.d. 1-12-2021 (gewaarmerkt) 
  

  

Provinciaal blad 2022 nr. 920 25 januari 2022 3 


